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PASAULIS POEJTŽNĖJE KRYŽKELĖJE
Pasaulinėje scenoje pažvelgus, gau 

naši vaizdas, kad vyksta d’delis judė
jimas, kad pasau’iniai tautų santykiai 
yra didelėje politinėje kryžkelėje.

Iš vienos pusės Sovietų Sąjunga po 
antrojo pasaulinio karo pradėjo smar
kiai ginkluotis: didinti savo karines 
pajėgas tiek jūroje, tiek ant žemės, 
bei ore. Pavyzdžiui šiuo metu Balti 
jos jūroje vyksta didžiulis karo latvy 
no manevras.

Šalia to Sovietų Sąjunga yra įsitvir- 
t nusi Š. Amerikos pašonėje Kuboje, 
iš kur bandoma suskaidyti Amerikos 
žemyną, silpninant Centrinę Ameri
ką, kur vyksta nuolatinės kovos Gva 
temaloje ir Salvadore.

Š. Amer ka matydama stiprėjant 
Sovietų Rus ją, nenori pasiduoti, to
dėl pradėjo st printi savo karo pajė
gas ir jas siųsti prie Centrinės Ame 
rikos, iš kitos pusės prie Libano, kur 
irai vyksi-» -'’"’Q' , U jT '■
raelio.

Tai tik viena pasaulio skilimo srovė: 
tarp Rytų ir Vakarų, kova tarp dviejų 
didžiulių imperijų Sovietų Rusijos ir 
Šiaurės Amerikos, tarp komunizmo 
ir demokratijos.

Kitas pasau’io blokas, kuris prade 
da skilti, tai Pietų ir Šiaurės. Vieno 
je bloko dalyje: pietuose gyvena ne
turtingos tautos, prasiskolinusios ki 
toms turtingoms tautoms, tai Pietų 
Amerikos, Afrikos ir Azijos kaikurios 
tautos nebeįstengią sumokėti net savo 

LIETUVIŲ PARAPIJA 
Mendoza 2280 - Avellaneda 

Kaip ir kiekvienais metais ruošiama 
MALDININKŲ KELIONE Į LUJAN ŠVENTOVĘ

Išvykstame iš lietuvių parapijos Atvelykyje, 1984 m. balandžio 
29 d. 7,30 vai. ryto. Mišios Lujane 11 vai. Bilietai parduodami parap. 
raštinėje. Kviečiame ir kitus lietuvius prisidėti su savais autais prie 
šios kelionės. Avellandeos Marijonai.

skolų palūkanų ir susiorganizavo į 
Trečiojo Pasaulio bloką.

Iš kitos pusės Šiaurės bloko turtin
gosios Va’stybės, kaip Š. Amerika, 
Kanada, Šiaurinės Europos valstybės, 
bei Japonija yra sudąrusios kitą stiprių 
valstybių Bloką. Tarp abiejų blokų 
vyksta nuolatinis trynimasis ir nepa
sitenkinimas, kuris atrodo neturi grei 
to išrišimo, nes trečiojo pasaulio ne 
turtingos tautos nepajėgia pačios >š 
bristi iš ekonominės krizės.

Ta padėtimi be abejo pasinaudoja 
Sovietų Rusija, kuri kursto biednąsias 
tautas prieš turtingąsias, kad tokiu 
būdu laimėti jų simpatiją ir vis labiau 
išp’ėsti savo įtakos sferą.

Jugtinės Tautos, kurios turėtų su 
taikinti visas tautas ir išlyginti skirtu 
mus, netik nepajėgia išlaikyti lygsva
rą, bet vis labiau praranda savo auto
ritetą ir pradeda tarp savęs skaldytis. 
Tokiu būdu visas pasaulis yra patekės 
didžiulėje politinėje kryžkelėje, iš ku 
rios ne'engva bus išsilaisvinti ir pa 
sukti vienybės keliu. K. A. S.

1984 m. rugsėjo 1 - 2 d. Kanadoje, 
Toronto mieste įvyksta Lietuvių Ka 
talikų Kongresas, šv. Kazimiero 500 
metų jubiliejaus proga. Kongresą 
sudaro 3 dalys: akademinė, liturginė 
ir meninė. Meninėj dalyje bus pasta
tyta opera "Sanctus Casimirus, Pa 
tronus Lituaniae”. Operos libretą 
parašė poetas K. Bradūnas, muzika - 
kopoz. D. Lapinsko.

Velykų ryto procesija medžio raižinys
Sveikiname visus lietuvius šventų Vaykų šventėse lin

kėdami geros sve'katos ir dvasinio atsigavimo, kviečiame 
visus atsilankyti į Prisikėlimo pamaldas Velykų ryte 7 vai. 
lietuvių Aušros Vartų bažnyčioje. T. Marijonai

POPIEŽIAUS ŽODIS LIETUVIAMS
Švento Tėvo-Povilo II žodis pasa 

kytas Šv. Petro bazilikoje Romoje, 
1984 metų kovo mėn. 4 dieną minint 
Šv. Kazimiero jubiliejų lietuviškai.
... Brangūs broliai lietuviai ir sesės 
lietuvės:

Baigdamas pamaldas noriu prabilti 
jūsų motiniška kalba, kreipdamasis Į 
visus čia susirinkusius ir kurie randasi 
Lietuvoje.

Švęsdami katalikybės centre Romo 
je penkių šimtų metų jubiliejų nuo 
Švento Kazimiero mirties, dvasioje 
nusikeikime prie šventojo Lietuvos 
Globėjo karsto Vilniuje.

Prieš mūs akis atsistoja šventojo 
jaunuolio asmenybė: pilna maldos 
dvasios, artimo meilės darbų, ištikimo 
Kristaus sekimo ir nuoširdžios meilės 
šventajai Mergelei Marijaį.

Šis šventasis yra didelė dovana vi
sai Bažnyčiai, bet ypač tai tautai, su 
kurios likimu jo gyvenimas buvo su- 
jugtas ir kuriai jis paliko gyvą šven
tumo pavyzdį.

. Šiandien Romoje Bažnyčios mal

dose yra įjungta visa tikinčiųjų ben
drija, kuri randasi Lietuvoje, visa lie
tuvių tauta, kuri taip brangi mūsų 
širdžiai, kuri amžių bėgyje išliko išti
kima Šventam Sostui, susijungusi 
tikėjimo ryšiais.

Prisimename Lietuvos vyskupus, 
kunigus, klierikus, vienuolius ir sese
les, jaunuolius ir jaunuoles, kurių 
ypatingas globėjas yra Šventas Kazi
mieras.

Meilėje ir vienybėje su visais bro
liais ir sesėmis lietuviais Tėvynėje, 
ypač kurie kenčia dėl tikėjimo, pra
šome Dievo ištvermės malonės išti
kimybėje Kristui.

Sudedame po Aušros Vartų Gai
lestingosios Dievo Motinos kojomis 
Lietuvos Bažnyčios džiaugsmus ir skau - 
smus kartu su visa mūsų meile ir vil
timi:

"Marija, Marija skaiščiausia lelija, 
Tu švieti aukštai ant dangaus 
Palengvink vergiją, 
Išgelbėk žmoniją,

Nes viską pas Dievą gali!
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KIAUŠINIS - VELYKŲ SIMBOLIS
C*

Velykos - nėra Velykos, jeigu nėra 
margučių ant stalo. Pasaulis pasirin 
ko kiaušinį kaip gyvybės simbolį. Dar 
prieš krikščionybę, kiaušinis buvo lai 
komas vaisingumo ir naujos gyvybės 
simboliu. Sis idealios formos ir to
bulų proporcijų gyvybę išreiškiantis 
simbolis buvo jau žinomas sename
Egipte, Graikijoj, Persijoj. Romoj, 
Kinijoj ir kitur.

Senųjų tautų mitologijoje kiaušinis 
dažnai siejamas su pasaulio atsiradi 
mu. Pagal indų mitologiją pradžioje 
buvusi tuštuma, kuri vėliau išsivysčiu 
si į kiaušinį. Vėliau šis suskilo į dvi 
dalis: dangų ir žemę. O kiniečiai sa
ko, kad visą erdvę kontroliavęs Tien, 
metė kiaušinį ir iš jo iššokęs žmogus. 
Egiptiečių mitas pasakoja, kad pasau 
lio kūrėjas buvo Ptah, jis iš kiaušinio 
sukūręs dangų ir žemę. Filipinų mi 
tplogijoj buvę du kiaušiniai, iš jų 
išsiritę vyras ir moteris. Tai buvusi 
jų tautos pradžia.

Iš įvairių mitų bei filosofavimų 
apie pasaulio sukūrimą ir pirmųjų 
žmonių atsiradimą, išsivystė ir vadina 
mas filosofų kiaušinis. Jei kas būtų 
suradęs filosofų kiaušinį, būtų Išspren 
dęs pasaulio atsiradimo problemą. 
Dažnai buvo keliamas klausimas - 
"kas pirma, kiaušinis ar višta ”, Tą

problemą sprendė ir Tomas Akvinie 
tis.

Laukinnės tautos kiaušinį naudo 
davo kabalistinėse savo apeigose, siek
damos juo atsikratyti piktųjų dvasių. 
Be to, kiaušiniu gydė ir įvairias fizines 
bei socialines ligas. Prieš piktosios 
dvasios apsėsto žmogaus veidą burti
ninkas vedžiodavo kiaušinį. Vėlia

Velykų margučiai - mūsų tautos 
puošmena.

jį sudaužydavo ir, radęs trynyje pik 
tąją dvasią, kartu su tryniu ją užka 

! sdavo slaptoje vietoje. Mūsų tautos 
! papročiuose kiaušinis taip pat susijęs 
I su įvairiausiais būrimais bei laimės 
j spėliojimais. Štai, pirmą kartą išge ¡ 
j nant gyvulius į ganyklą, kiaušinis bu • 
I vo dedamas po tvarto slenksčiu, per !
kurį gyvuliai turėdavo peržengti.

Buvo manoma, kad, taip elg antis,
i [ karvės duos daugiau pieno ir bus 

atsparesnės ligoms. Be to, ir kiaušines 
buvo laikomas vasingumo ir naujo gy 
venimo simboliu. Štai ir kitą paprotį 
randame dr. Ba'io lietuvių tautosakos 
skaitymuose. Seniau per Jurgines šei 
mininkės iškepdavo duoną su 5 kiau- 
šin;ais ir juos su duona pernešdavo 
net 12 kartų per lauką. Vieną kepa 
liuką užkasdavo, kitą suvalgydavo, 
tikėdamos, kad dabar vilkai avių ne 
piaus ir karvės bus sveikos.

Slavai ir germanai pavasarį žagres 
ištepdavo kiaušnių ir miltų tepalu, 
kad javai gerai derėtų.

Marokiečiai, persai ir Javos gyven
tojai sudaužydavo kiaušinį vestuvinė
se apeigose, tikėdamiesi laimės. O 
Prancūzijoj buvo paprotys, kad jau 
noji turėdavo užlipti ant kiaušinio, 
žengdama į naujuosius namus.

Ša'ia š ų įvairių papročių kiaušinis 
pasaulio menininkams bei literatams 
dažnai sudarydavo ir puikią medžiagą

jų kūrybai. Lukštas daugeliui menin 
kų atstodavo drobę, fotografams fo
tografinę plokštelę, kitiems pravertė 
originalių žaislų modeliu ir 1.1.

Pirmieji Etiopijos krikščionys net 
statybinei konstrukcijai panaudojo 
kiaušinį. Jie statė kryžius iš didelių 
strauso kiaušinių. Šie turėjo simboli
zuoti Kristaus prisikėlimą. Mat, strau
sai deda kiaušinius į karštą smėlį, iš
kurių ten vėliau išsikala gyvybė.

Kiaušinis reiškiasi ir įvairių tautų 
literatūroje.

Lietuvių literatūrą kiaušinis daugiau 
palietęs kaip Velykų smbolis bei mar
gutis. Pirmą kartą margučius savo 
raštuose mini Mažvydas. Vėliau dau 
giau margučiais domėjosi mūsų meni- 
nir.kai, nes juose atsispindi originalu 
sis mūsų liaudies menas. Tačiau ne 
priklausomos Lietuvos laikais margu
čiuose buvo galima rasti ir patriotinių 
motyvų, kaip Vytis, Gedimino pilis ir 
t t. Tuo tarpu originalūs margučių 
raštai ribojasi daugiau eglutėm, rūte
lėm, arkliukais ir kitom geometrinėm 
figūrom. Dailininkas A. Tamošaitis, 
kuris yra surinkęs nemažą rinkinį mar
gučių raštų, labai daug dėmesio krei 
pia į jų originalumą bei lietuvišką cha
rakterį. Jis yra sakęs: "Nudažyti ga
lima gražiai, bet svarbu gražume išlai 
kyti mūsų tautos charakterį bei savi
tumą”. "Draugas”

K-L’I ETVVOJ Ei*
57 - toje tarpt, fotoparodoje Ispa 

nijoje dalyvavo 312 autorių iš 17 
kraštų. Buvo išstatyta 766 darbai. 
Joje vilnietis Stasys Žvirgždas gavo 
pirmąją premiją už savo foto darbą 
"Rudens Kelias”.

1983 m. geriausia sportininkė Lie 
tuvo je yra lengvaatletė Ona Ambra- 
zienė. Ji nubėgo 400 metrų per 
54,02 sek. Gi meninės gimnastikos 
čempionė yra D. Kutkaitė

Romoje vyko Europos vandens 
sporto varžybos. Jose pasižymėjo lie
tuvis iš Vilniaus Robertas Žu’pa. Jis 
iškovojo pirmą vietą nuplaukdamas 
100 metrų krūtine ir tapo pakartoti 
nai Europos plaukimo čempionu.

Bendras miškų plotas Lietuvoje yra 
2 milij. 135.000 ha. Lietuvos teritori
ja užima 6,5 milij. ha. Vadinasi, 27,9 
proc. tenka miškams.

Vilniuje gyvenanatis compozitorius 
Jurgis Gaižauskas vadovauja savo šei 
mos chorui. Jį sudaro 10 jo paties 
vaikų ir 13 anūkų. Sis jo choras daž 
nai dalyvauja liaudies dainų festiva
liuose. Komp. Gaižauskas yra parašęs 
dvi operas ir daug kitų muzikinių 
dalykų.

Lietuvoje šiuo metu yra priskaičiuo 
jama pusė milij. komjaunuolių. Visi 
aukštesniųjų klasių mokiniai privalo 
įsijungti į komjaunimą. "Kom. Tie 
soje” skelbiama, kad į komjaunimą 
stoja kasmet apie 60.000 jaunuolių. 
Toks maž daug yra ir stojančių į auk

stesnes mokyklas mokinių skaičius.

Akmenės rajone, Dabikinės kaime 
gyvenanti Ona Zadeikienė atšventė 
103-ąjį gimtadienį. Visą savo gyve
nimą nėra sirgusi. Ji sako: "Darbas 
mane laiko. Visą gyvenimą sunkiai 
dirbau — nuo mažumės tarnavau pie 
menaite, vėliau — samdine ponų Zu 
bovų dvare”.

Komedija pasibaigė
Po didžiulės "rinkiminės kampan; 

jos”, agitatorių ir propagandistų lak 
stymo ir rėkavimo, "demokratiškiausi 
pasaulyje rinkimai” į TSRS Aukščiau
siąją Tarybą kovo 4 d. baigėsi, kaip ir 
visad rinkėjams "pademonstruojant 
neišardomą Komunistų partijos ir tary
binės liaudies vienybę, socialistinės de

Blogiausiai pasirodė rusų federatyvi 
nė respubliką: balsavime dalyvavo 
99,32 proc. Lietuvoje "balsavo” 
99,87 proc. Rekordą sumušė Azer 
baidžanas — 99,99 proc.

LENKIJOS PRIMATAS
Lenkijos primatas kard. Glemp, 

lankydamas Pietų Amerikoje gyve
nančius lenkus, buvo atvykęs į Argén 
tiną, kur kovo 4 d. atlaikė Bs. Aires 
katedroje iškilmingas šv. Mišias ir pa
sakė pamokslą lenkų kalboje. ALOS 
Tarybą ir lietuvių koloniją šiose pa 
maldose atstovavo Z. Juknevičius ir 
Jul. Mičiūdas. Mūsų atstovai trumpai 
pasikalbėjo su kardinolu ir jį pasvei
kino lietuvių vardu.

Mantis Gasiūnas, 24 metų amž. 
jaunuolis, gyv. Australijoj, Melbour
ne mieste, viešėdamas Kanadoje, auto 
katastrofoje buvo sužeistas ir neteko 
atminties. Jo vardą pavardę padėjo 
sužinoti žinių tarnyba, paskleidusi jo 
nuotrauką. Po mėnesio laiko specia
listų gydomas, pasveiko ir grįžo į Aus 
traliją,

Zueriche, Šveicarijoj, vyko tarptau 
tinis šokių festivalis. Jame dalyvavo 
13 įvairių tautų šokėjų grupės, jų 
tarpe ir Lietuva. Lietuvius atstovavo 
taut, šokių grupė "Viltis”, vadovau
jama Joanos Stasiulienės. Įdomu, 
kad grupę sudaro vien tik šveicarų 
jaunuoliai, pamilę lietuvių šokius.

Amerikos lietuvių spaudoje pasi
rodė nusiskundimai, kuriuose sakoma, 
kad iš Lietuvos grįžta siuntiniai, ant 
kurių uždėtas štampas "Vartotų dra
bužių persiuntimas uždraustas”, nors 
siuntinyje buvo visai nauji, niekieno 
nenaudoti aprangos dalykai.

Š. Amerikos lietuvių katalikų jau
nimo organizacija "Vyčiai” pr. me
tais plačiai paminėjo 70 metų sukaktį, 
ši organizacija savo laiku buvo išvy- j 
ščiusi plačią lietuvišką veiklą. Jie lei
džia žurnalą "Vytį”, kuris yra šios 
organizacijos organas.

Toronte. Kanadoje, 44 tautybių 
surengtame Karavane trečią vietą už 
gražiausią vidaus įrengimą laimėjo lie
tuvių pavilionas "Vilnius”. Pirmą

laimėjo latvių "Ryga”, antrą -vietą 
japonų "Tokio”.

Australijos Liet. Fondas paskyrė 
500 dol. premiją iškiliausiam lietuviui 
jaunuoliui. Ji buvo įteikta Eugenijui 
Stankūnavičiui, kuris dirba Liet. Ben
druomenėje, šoka tautinius šokius, 
sporto klube ir Lietuvių Namuose.

Šiais 1984 metais JAV-bése vyks 
visuotini rinkimai. Atsiėmus savo 
kandidatūrą į Atstovų Rūmus kon 
gresmanui Edward Derwinski, į jo 
vietą savo kandidatūrą išstatė moteris 
- Donna Šumanas (Šumanienė).

Dailininkas Mikas Šilaikis, gyv. 
JAV. sukako 90 metų amžiaus. Tą 
sukaktį paminėjo savo darbų paroda 
Čiurlionio Galerijoj, Čikagoje. Jis

metų. Dail. Šilaikis įsteigė savo var
do 500 dol. fondą meno darbams 
premijuoti.

Muz. Br. Jonušo vardo st.pendijų 
fondas suteikė stipendiją stud. Danai 
Račiūnaitei, 
tais metais

, Omahos.
Užsienio

l neša, kad lietuvis jūreivis Arifas Žu
kauskas, sovietinio laivo "Seda” me 
chanikas, laivui atplaukus į Ispanijai 
priklausančias Karibų salas, gruodžio 
23 d., iš laivo pasitraukė prašydamas 
Ispanijos vyriausybės politinės glo 
bos. Jis buvo tuoj perkeltas į Madridą.

gyv. Čikagoje, o praei-
- Juditai Praitytei iš

spaudos agentūros pra-
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SEKMADIENIO

J-į
PER MARIJA PRIE KRISTAUSv

Pačios didžiausios dovanos, kurias 
Dievas davė žmonijai yra Kristus ir 
Marija. Kristus tapo žmogumi su 
Marijos pagalba, nes Marija jam davė 
žmogišką kūną. Kristaus žmogiškuo-

Paskutinioji vakarienė 
se bruožuose atsispindi jo motinos 
Marijos bruožai: nepaprastas švelnu
mas, meilumas ir kiti bruožai.

Marija lydėjo savo sūnų nuo jo 
įsikūnijimo dienos, nešiodama jį savo 
širdyje, jį lydėjo nuo jo gimimo die
nos nešodama ant .savo nekaltų rankų, 
ji išgyveno kartu su savo sūnumi per 
30 metų kartu Nazareto namų jau- j

Kristus kėlės -"Aleliuja! 
kūme ir tyloje.

Marija lydėjo savo sūnaus žingsnius 
savo dvasioje, kai jis išėjo į kaimus ir 
miestus mokinti žmonių ir daryti ste
buklų: gydyti ligonių, išvaryti piktą
sias dvasias iš ‘apsėstųjų, prikelti' nu
mirusius iki jos sūnus tapo areštuotas

ir įduotas i teismą, kad butų pasmerk
tas mirčiai ant kryžiaus.

Tuomet Marija jau nepasiliko savo 
namų nuošalume, bet išėjo palydėti 
savo sūnaus kryžiaus kelyje ir pasiliko 
po kryžiumi kartu su mylimuoju mo
kiniu Sv. Jonu, kuris vėliau ją pri
glaudė savo namuose. Marija lydėjo 
savo sūnų iki galo ant kryžiaus ir to
dėl Dievas ją išaukštino ir pasiėmė 
su kūnu ir siela į dangų, kad ji galėtų 
būti nuolatos ša’ia savo garbingo Sū
naus danguje.

Kas nori atrasti Kristų, kas nori 
tapti jo draugu ir jį geriau pažinti, 
bei pamilti, tas turi eiti pas jo motiną - 
Mariją, kad ji pristatytų savo sūnui. 
Taip padarė Sv. Juozapas, kuris Ma- 
riją pasiėmė į savo namus, o kartu su 
ja ir jos sūnų Kristų.

Taip padarė Betliejaus pimenys, 
kurie pagarbino Kristų ant Marijos 
rankų, taip padarė ir trys išminčiai, 
taip padarė visi šventieji, kurie atrado 
Kristų ant Marijos rankų ir kurie 
atrado malonių šaltinį.

Marijos kaip Kristaus Motinos šir
dis pasidarė taip didi ir plati, kad api
ma visą Kristaus Bažnyčią, visą Krik
ščioniją ir visą žmoniją. Kas nori 
atrasti Kristų, tas turi eiti prie jo mo
tinos Marijos, kuri nuves visus prie 
savo Sūnaus ir pripildys širdis Dievo 
malonėmis.

Todėl tikintieji suprasdami Marijos 
nepaprastą reikšmę, artinasi prie Ma
rijos, vyksta j Marijos šventoves, ku
riuose jie susitinka, su jos Sūnumi 
Kristumi. Mes turime Lujano Mari-

RELIGINES ŽINIOS
Lenkijos "Solidarumo” pirminiu 

kas Walesa gavo Nobelio taikos pre
miją. Jam nebuvo leista i švykti 
į Skandinaviją ir ja paimti. Premiją 
paėmė jo žmona Danuta. Tada Wa
lesa nuvyko, kartu su savo šeima ir 
draugais, į Čenstachavą, kur iškilmin
gų pamaldų metu premiją ir aukso 
medalį paaukojo Juodajai Madonai. 
Wa’esa pasakė, kad ši Nobelio pre 
mija yra skirta visai Lenkijai todėl jis

"Lietuvos kunigai dabar yra 
tikrai geri, be priekaištų, nes jų 
moralę stipriai saugo valdžia. 
Jie ir nieko pikto nedarydami, 
vien už savo pareigų atlikimą, 
baudžiami, persekiojami šmeižia
mi. Kas būtų, jei ką pikto pa
darytų?”

E. JUCIŪTĖ
(Iš "Pėdos mirties zonoje”)

jos šventovę, į kurią kasmet po Ve
lykų vykstame, mes turime savo lie
tuvišką Aušros Vartų Marijos šven 
tovę, kuri yra atvira visiems lietuviams 
katalikams, kur kiekvieną sekmadieni 
lietuvių kalboje čia svetimoje žemėje 
skamba lietuviškos giesmės ir sakomas 
lietuviškai Dievo žodis, kur Velykų 
ryte nuskamba galingi Prisikėlimo gie- 
mės aidai: "Kristus kėlės, mirtis krito, 
Aleliuja”.

Kas pamėgo Marijos šventoves, tas 
pamėgo ir jos Sūnų Kristų, tas ga
lės džiaugtis jo draugyste, nes visi, 
kurie prisiartino prie Marijos šven
tovių, atrado Kristų jų belaukiantį ir 
juos paguodžiantį.

Apsilankyme nors per Velykas į 
Marijos šventovę ir tapkime tikri ir 
ištikimi jos Sūnaus Kristaus draugais 
ir sekėjais! Kun. AUGUSTINAS

ją atiduoda Lenkijos karalienei. Jam 
grįžtant automobilis buvo net 13 kar-

LENINO PAGALBININKAI
Mes jau esame apsipratę su teigi

mu, kad bolševizmą Rusijoje įkūrė 
kažkoks kalmukų-žydų mišinys, kurio 
pavardė yra Leninas. Tačiau pats 
vienas Leninas būtų nieko nepadaręs 
ir tą pačią dieną būtų buvęs likviduo
tas. Jam reikėjo visos eilės pagalbi 
ninku, tai kruvinai sistemai įkurti. 
Kas jie tokie? Dirstelkime į statistiką 
ir atsakymą bematant patys gausime.

Populiariai sakoma, kad bolševizmą 
Rusijoje įkūrė latvių durtuvai, rusų 
tamsumas ir žydų gudrumas. Į vaka
rus pabėgęs rusas, slapyvardžiu Victor 
Sovorov, 1981 m. išleido knygą: The 
Liberators inside ■ the soviet • army. 
Knygoje, tarp kitų įdomių dalykų, 
paduodama sekanti statistika iš pačios 
pirmosios bolševizmo užuomazgos Ru • 
sijoje. Štai ta "pirmųjų dienų” sta
tistika ir tų dienų "kūrėjai”.

PIRMOJE revoliucijos komisarų 
taryboje buvo: 3 rusai, 1 gruzinas, 1 
armėnas ir net 17 žydų.

PIRMAME bolševikų partijos cen
tro komitete buvo: 5 rusai, 6 latviai, 
1 vokietis, 1 čekas, 1 ukrainietis, 2 
gruzinai, 2 armėnai ir net 41 žydas.

PIMOJE čekoje buvo: 1 lenkas, sininkų legiono "garbės’ 
1 vokietis, 1 armėnas, 2 rusai, net 8 
latviai ir 23 žydai.

PIRMŲJŲ aukštųjų pareigūnų tar
pe (komisarai, politvadovai ir 1.1.) 
1918-1919 metų laikotarpyje buvo: 
17 rusų, 2 ukrainiečiai, 11 armėmų, 
10 gražinu, 3 lenkai, 15 vokiečių, l 
vengras, 1 čekas, 1 karaimas, 3 suo
miai, 35 latviai ir net 457 žydai.

Vokiečiai Rusijoje revoliucijai su
kelti davė 45 milijonus vokiečių mar
kių ir bliombuotame vagone parvežė 
iš Šveicarijos į Petrapilį Leniną. Nuo 
Revoliucijos pradžios ligi 1956 m. 
viso nužudyta apie 66 milijonai žmo 
nių — liaudies priešų. Žydai tvirtina, 
kad Hitleris yra išžudęs apie 6 milijo
nus žydų. Šveicarų Raudonasis Kry
žius paskelbė, kad Hitlerio laikais nu
žudyta tiktai 300,000 žydų.

Gal pastebėjote, kad balševizmo 
"įkūrėjų” eilėse nefigūruoja nei vie 
nas lietuvis, kai tuo tarpu latviai seka 
žydus savo skaitlingumu. Tokiu bū
du žmogžudžių landynėn — pirmu 
bolševizmo įsikūrimo laikotarpiu — 
neįsipainiojo nei vienas mūsų tautie
tis. Lietuviai sugebėjo išvengti bolše
vizmo "kūrėjų” titulo ir nacių ese-

. Užtai mū
sų tauta gali pilnai ir pagrįstai didžiuo 
tis. Visa tai turime kiekviena proga 
pabrėžti ir nuolat priminti mūsų drau 
gams, o tuo labiau mūsų priešams. 
Televizijų programose, dažnai ligi 
nuobodulio ir su aiškiais perdėjimais, 
rodomos nacių pravestos žydų žudy
nės (kurių, žinoma, niekas nepateisi
na), bet kažkaip labai santūriai rodo 
mas bolševizmo teroras, o apie pirmų
jų "įkūrėjų” pravestas skerdynes taip 
ir neteko matyti filmo, išskyrus "Dr. 
Živago”. Br. Zumeris

("Tautos gyvybė”, Nr. 1)

KODĖL RUSŲ PARGALĖ 
NEŠVENČIAMĄ RUSIJOJ?

Lietuvos komunistų partijos centro 
komitetas, kaip rašoma, nutarė 1985 
metų liepos mėn. Vilniuje tradicinę 
dainų šventę skirti rusų pergalei II 
Pas. Kare.

Ar tai jų iniciatyva, ar tai "švie
čianti” mintis iš Kremliaus - sunku 
pasakyti. Ir gaila, kad kartais dar ten
ka paabejoti. Juk rusai be Amerikos 
pagalbos nebūtų laimėję. . . O karas 
jau taip senai buvo Ir Hitlerio 
senai nebėra. . . .

tų milicijos sulaikytas ir kratomas.

Pietinėje Lenkijoje, Wadowice pa
rapija įsigijo namą, kuriiame 1920 m. 
gegužės 18 d. gimė dabartinis popie
žius Jonas Povilas II (Karolius Woj
tyla) . Ten manoma įrengti popiežiaus 
muziejų. Jau dabar šį namą aplanko 
tūkstančiai žmonių.

Anglijos karalienė Elžbietą II, be
silankydama Indijoj pr. metų lapkri
čio mėnesį, apdovanojo žmonių mei- 
Jės apaštalę motiną Teresę iš Kalkutos 
aukštu britų ordinu • Order of Merit, 
už jos ilgametę ve klą teikiant pagal
bą vargstantiems, slaugant ligonius, 
globojant apleistuosius. Tai yra pir
mas atvejis, kai Anglijos karalienė šį 
aukštą ordeną įteikia ne britų piliečiui. 
MotinaTeresė, 73 m. amž. už savo 
nenuilstamą veiklą žmonių pagalbos 
srityje, yra apdovanota įvairių kraštų 
ordenáis ir premijomis, jų tarpe ir No- 
be’io Taikos premija.

Belgų Kati. Bažnyčia labai gražiai 
reiškiasi misijinėje veikloje. Šiuo me
tu pasauly yra 4 500 misijonierių, 
kurie dirba 92, ypač ūkiniai besivy
stančiuose kraštuose. Dauguma jų 
dirba Afrikos Kraštuose (du trečda
liai) kiti P. Amerikoj ir Azijoj.

Šv. Jėzaus Širdies katalikų univer 
site, Milane, Italijoj, šalia lietuvių 
istorijos ir kultūros kurso, nuo šių 
metų prasidėjo lietuvių kalbos kursas, 
kuriam vadovauja šio universiteto 
bendradarbis lietuvis kunigas Tąsius 
Ereminas.

LABDARINGOS 
ORGANIZACIJOS 
NEPRIKLAUSOMOJ LIETUVOJ

1. Lietuvos motinoms ir vaikams 
globoti organizacijų sąjunga, tu

rėjusi 15 skyrių.
2. Kūdikių Gelbėjimo draugija, ad

ministravusi valstyb. kūdikių lop
šelį - kūdikių prieglaudą.
Šv. Vincento a Paulo d-ja su 
150 skyrių. Išlaikė senelių, in
validų ir vaikų prieglaudas.
Lietuvos moterų globos komite
tas.
Vaikelio Jėzaus draugija.
Lietuvos Vaiko draugija. i

7. Pieno Lašo draugija.
8. Draugija Kovai su tuberkuloze.
9. Žiemos pagalbos komitetas su 

200 skyrių.
10. Žmogaus Globos draugija.

Be šių didesniųjų buvo dar kelias
dešimt mažesnių labdaros draugijų, 
kurios padėjo dirbti bendrą socialinės 
globos darbą.

3.

4.

5.
6.
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ŠVENTAS KAZIMIERAS MINĖJIMUOSE
IŠKILMINGAI ATŠVĘSTAS I lia;s Lietuvoje.
ŠV. KAZIMIERAS ROMOJE . Pasiuntė Lietuvos vyskupams spe-

Šv. Kazimiero iškilmės Romoje cialų sveikinimą su palaiminimu. Apie 
praėjo su didžia ir nepaprastai iškilia tai Vatikano laikraštis "L’OSERVA 
dvasia. ... I TORE ROMANO"’ kovo men. 11d.

Šv. Tėvas Jonas Povilas kovo mėn. aprašė per išt'sus du puslapius.
4 d. ryte Šv. Petro bazilikoje atnašavo ¡ PRADĖJOME ŠV. KAZIMIERO 
iškilmingas Mišias, kuriose koncele 1 METUS ARGEN LINOJE

Šventas Kazimierai, 
bravo 17 kardinolų, 30 vyskupų, jų 
tarpe šie lietuviai vyskupai: Vincas 
Brizgys, Ant. Deksnys, Jonas Bulat 
tis, Paulius Marcinkus, Karolis Sa- 
latka, prelatas Audrys Bačkis, prėi. 
Ladas Tulaba, kelios dešimtys kunigų 
iš įvairių pasaulio kraštų. Vien iš Eu 
ropos dalyvavo iš 12 kraštų vyskupijų 
atstovai, tūkstantis lietuvių iš Europos 
ir kitų kontinentų, apie 10.000 maldi
ninkų iš visų kraštų.

Šv. Tėvas laike Šv. Mišių pasakė 
turiningą ir jaudinantį pamokslą apie 
Šv. Kazimierą, didį Lietuvos globėją, 
iškėlė jo dorybes ir pristatė kaip pa
vyzdį visiems jaunuoliams, kunigams 
ir vienuoliams. Prisiminė Lietuvą ir 
jos persekiojamą Bažnyčią, baigdamas 
šiais žodžiais: "Atsiklaupę prie Šv. 
Kazimiero relikvijų, mes kreipiamės 
su tokiu pat pasitikėjimu į Aušros 
Vartų Mariją Vilniuje, kokį turėjo 
Šv. Kazimieras savo širdyje prie Ma
rijos. Tavo apgynimo šaukiamės Gai 
lestingoji Motina Marija”.

Užbaigęs Šv. Mišias pop. Jonas - 
Povilas II prabilo į maldininkus lie - 
tuvių kalbą, kurios vertimą paduodam 
atskirai. Be to Šv. Tėvas išvakarėje 
pasakė įspūdingą kalbą laisvojo pa 
šaulio lietuviams, kviesdamas visus 
lietuvius labiau pamilti šv. Kazimierą 
ir jungtis maldoje su kenčiančias bro- 

globok lietuvių tautą!
Sekmadienį, kovo, 25 d. iškOrrungai 

buvo paminėtas šv. Kazimieras, jo 
500 mirties metų sukaktyje ir pradėti 
to šventojo metai. Faktinai jie prasi 
dėjo kovo 4 d. šv. Kazimiero mirties 
dienoje. ,

Akademiją minėjimas prasidėjo 
su šv. Mišiomjs liet, parapijos bažny 
čioje, kurias atnašavo ir pritaikintą 
pamokslą pasakė kun. A. Steigvilas. 
Giedojo šv. Cecilijos choras, diriguo. 
jamas A. Mikučionio, vargonais grojo 
L. Mikučionienė.

Po to Lietuvių salėje prasidėjo 
akademija.

Akademiją atidarė trumpu žodžiu 
kun. Aug. Steigvilas.

Įžangos žodį tarė Z. Juknevičius, 
pabaigoje perskaitydamas iš Romos 
gautą laišką, kuriame aprašomos iškil
mės, vykusios Romoje, dalyvaujant 
popiežiui, kuriose buvo 10.000 mal
dininkų, kurių tarpe apie 1000 lietu 
vių, suvažiavusių į iškilmės iš viso lai 
svojo pasaulio, (iš Lietuvos nedaly 
vavo nei vienas žmogus, o iš Lenki 
jos buvo atvykęs vienas kunigas).

Programos vadovai - Alicija Mi 
kučionytė ir Jonnas Bačkis.

Paskaitą apie šv. Kazimierą vienin
telį Lietuvos šventąjį, turėjo Zef. 
Juknevičius. Jis yra Jogailos (lietu
vio, vėliau Lenkijos karaliaus ir ket

virtos jo žmonos - Alšėnų kunigaik 
štytės) anūkas. Jo tėvas Lenkijos 
karalius ir Lietuvos kunigaikštis Ka 
zimieras I, o motina Austrijos kuni 
gaikštytė. Lenkiško kraujo jis savy 
neturėjo, nors kai kam ir labai rūpėjo 
jį padaryti lenku. Palaidotas Vilniaus 
katedroje, speciąlioj jo vardo koply 
čioje. Ten jis išbuvęs virš 300 metų. 
Tik bolševikams okupavus kraštą, ka
tedra buvo paversta , į muziejų, o šv. 
Kazimiero karstąs perke’tas į kitą baž
nyčią - šv. Petro ir Povilo.

Ispaniškai apie šventojo gyven.mą ¡ 
perskaitė jaunuolis Nestoras Ruplė 
nas. . •,

Po to prasidėjo meno dalis. Pir 
moj eilėj Ariana Rastauskaitė paskam. 
bino tris dalykus pianų. Po to sekė 
jaunimo paruoštas numeris aud o 
visual: įkalbėtos skaidrės. Viskas apie 
šv.' Kazimierą. Tekstas gautas iš p. j 
dr. V. Dambravos iš Venecuelos ir 
čia papildytas kai kuriais vaizdais. Šią 
programos dalį atliko jaunimas: skaid
rių aparatą prižiūrėjo I. Simanauskai - 
tė, padedant jos tėveliui dr. J. Sima 
náuskui.

Paskutinis programos punktas 
mūsų žymiųjų dainininkų dainų reči 
talis: Zuzana Valadkaitė de Lopez ir 
Antanas Slančiauskas. Jie pasivaduo 
darni atliko solo partijas, pada nuo 
darni po keletą kūrinių, o pabaigoje 
duetu, bisui taip pat duetas. Jų dai
navimas, kaip visuomet, yra puikus, 
subtilus - tikrai maloni dovana publi 
kai.

Visa programa ištisai lietuviška.
Kun. Aug. Steigvilas trumpai uždą 

rė akademiją ir kartu padėkojo vi 
siems prisidėjusiėms prie šio parengi 
mo ruošimo, o programos vedėjams 
ir atlikėjams buvo atskirai padėkota.

Reikia pastebėti, kad programa bu
vo ypatingai graži ir kultūringa, tač:au 
žmonių susirinko tik arti šimto. Kaž 
Kodėl mūsų žmonės, nesirenka, jeigu 
nėra stalų su valgiais. Kas norėjo 
ižkąsti ■ veikė bufetas.

ROSARIO
Sv. KAZIMIERO MINĖJIMAS
Šv. Kazimieras gimė 1458 m., mirė 

1484 m. kovo mėn. 4 d. Švenčiant 
jó 500 metų mirties jubil'ejų, Rosa 
rio liet. šv. Kazimiero parap. bažny 
čioje minėjimas prasidėjo kovo 1 d. 
Kiekvieną dieną buvo kviečiami kitų 
parapijų kunigai laikyti šv. Mišių.

Kovo 1 d. Mišias atnašavo vysk. 
Victor Bonamin pasakydamas ta pro 
ga ilgą pamokslą apie šventąjį. Šiose 
pamaldose dalyvavo 12 svetimų para
pijų kunigų, seselės kazimierietės, jau 
nieji seminaristai, įvairių parapijos ko
mitetų nariai ir didžiu'ė žmonių mi
nia, kurie netilpo bažnyčioje. Po va
karinių Mišių buvo suruošta bendra 
vakarienė šv. Kazimiero parap. kieme, 
dalyvaujant vysk. V. Bonaminui.

Kovo 4 d. po visos eilės pamaldų 
vakare įvyko minėjimas ir bendra visų 
.vakarienė, kurioje buvo kviečiami da 
lyvauti visi. Ši iškilmių dalis vyko pa 
rapijos kieme.

Kovo 5 d. šv. Kazimiero jubiliejaus 
užbaigimui buvo kv.ečiami kunigai ir 
vienuoliai. Iškilmės baigtos vakarinė 
mis šv. Mišiomis, o po to svečių pa
gerbimui buvo: suruošta vakar.enė.

Šiose iškilmėse Rosario Liet, jauni
mą atstovavo jaunuolė Klaudija Ma-; ’ 
kauskaitė, kuri dalyvavo su tautiniais 

. rūbais. ; '
LIETUVIAI VYSKUPAI PAS 

POPIEŽIŲ , v
Kovo 5 d. prie- pietų sta'o Popie

žiaus privačiame bute svečiais 7 buvo 
pakviesti penkUliŽtuviąi vyskupai:'’-ar 
kivyskupas Paulius Marcinkus, arki , 
vyskupas Karolis Salátka, arkiv. ■ ! 
Jonas Bulaitis, vyskupas Vincentas 
Brizgys ir vyskupas Antanas Deksnys. 
Prieš pietus ir po pietų Jonas Paulius 
II drauge su lietuviais vyskupais savo . 
privačioje koplytėlėje, susitelkė mal 
doje už Lietuvą. Pietų, metu buvo : 
svarstomos įvairios lietuvių religinio 
gyvenimo problemos. .Šis popiežiaus 
susitikimas su lietuviais vyskupais nž 
truko apie pusantros valandos.

DOVANOS POPIEŽIUI. >
Kovo 4 d-, iškilmingų Mišių metu, 

lietuvių jaunimas įteikė dovanas Po 
piežiui. Jų tarpe buvo 17,5 cm aukš
čio gabalas gintaro, su įrašu "Lietuvos 
tikinčiųjų dovana”, vienos vienuolės 
pagamintas gintarinis rožančius ir Lie ( 
tuvos Katalikų Bažnyčios Kronika.

.. POPIEŽIAUS SVEIKINIMAS
Kovo 2 d. pop'ežius Jonas Pau’ius 

II pasiuntė telegramą Lietuvos Vys 
kupų Konferencijos pirmininkui vys
kupui Liudui Povįloniui, sveikinda
mas Lietuvos-vyskupus, kunigus ir vi . 
sus tikinčiuosius, susirinkusius kovo 3 
d. vakare Vilniuje prie šv; Kazimiero 
kapo ,pąnąinę4.,A4vPi--globęjo . <■ 
mirties 500 metų sukaktį.

Kovo 5 d., Ęietuvos vyskupai taip y, 
pat telegramą, savo ir v'sų Lietuvos 
tikinčiųjų vardu, išreiškė nuoširdžią .
padėką Šventajam Tėvui už dvasinį 
bendrumą su, Lietuvos Bažnyčia, už 
pamaldų metu šy. Petro bazilikoje pa 
sakytame . pamoksle . Lietuvos Bažny 
čiai paliudytą palankumą ir už ypa
tingą apaštalinį palaiminimą, skirtą 
Lietuvos tikintiesiems.- Telegramą pa ■ 
sirasė vyskupai: Povilonis, Steponavi
čius, Sladkevičiūs ir Vaičius ir kapitu
liniai vikarai Dulkšnys ir Gutauskas. 
Lietuvos vyskupų padėkos telegramos 
Popiežiui lotynišką tekstą ' pirmame 
puslapyje atspausdino Vatikano dien
raštis L’Osservatore Romano.

Šv. Tėvas, kalbėdamas apie Vid. 
Amerikos vykdomus karus, kalbėjo 
apie taiką. Visuotinos taikos įgyven
dinimas yra paties Dievo planuose. 
Taika, pagal Dievo planus, turi remtis 
teisingumu, brolišku visų žmonių ben 
dradarbiavimu, socialine santvarka.

Kūrėjas kiekvienam žmogui davė 
svarbią knygą - sąžinę. Šią knyga 
privalu dažnai sklaidyti, nes iš visos 
mūsų bibliotekos, tik ją vieną galėsi
me pasiimti į amžinybę.

Šv. Bernardas.
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IR PASĖMUS
PIETŪS LIETUVIŲ CENTRE
Kovo 18 d. L. Centro valdyba su

ruošė bandomuosius asado pietus, jie 
buvo pašvęsti pagerbti Kazimierus ir 
Juozus, jų vardo dienoje, kas nebuvo 
ankščiau daroma. Antras jų bandy 
mas • -.. suruošti parengimą be propo 
gandos spaudoje.

Žmonių buvo pakankamai, bet bu 
vo namaža ir tuščių vietų taigi šis 
eksperimentas ne visai pavyko. O 
varduvininkai kaž kodėl nebuvo ne; 
pasveikinti nei paminėti.

Pietūs buvo geri, maistas puikiai 
pagamintas, patarnavimas draugiškas, 
svečių nuotaika gera. Tuo buvo ati 
■darytas'veiklos sezonas A. 'Lietuvių; 
Centre; ■
ŠVENTĖ SENELIŲ ŽIDINYJE

Šių metų kovo mėn. 11 d. L. Senė 
lių Židinyje įvyko graži Rudens šven
tė. Oras pasitaikė labai gražus, nevar 
gino žmonių nei karščiai, nei uodai, 
kurie paskutinę savaitę buvo užpuo'ę 
Bs. Aires.

Šventė prasidėjo šv. Mišiomis arti 
moje seminarijos koplyčioje, kurias 
atnašavo kun. J. Petraitis.

Po pamaldų visi susirinko S. Židi 
nio patalpoje po naujai statomo^ salės 
stogu. Įžangos žodį tarė S Z- val- 
dybos narys A. Burba. Stalą palai
mino kun. J. Petraitis. Svečius aptar 
navo valdybos nariai ir jų šeimos,. 
Maistą gamino p. E. Burbienė ir S. 
Židinio gyventojos. Viščiukus kepė 
Alb. Katinas ir Kar. Urbanavičius

Lietuvių Centras padovanojo labai 
.skanų tortą, kuris buvo išdalintas tarp 
visu svečių. l!': "AM .

CENTRO
ASOCIACION DE SOČORR

Fundada el 10 de octubre del año 1926
Personería Jurídica otorgada por el P. E. Nacional por Decreto N? 25.362 

■ub- •••■■! ¿e ffecha f3 _5cn 1951
CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA

SR. ASOCIADO:.1- - - !■-' Ų-
En cúmp'imiento’ de lo; dispuesto por nuestro estatuto y reglamento 

Social,"'tenemos el agradó'dé dirigirnos a Ud. con el objeto de invitarle 
a concurrir a la. Asamblea General Ordinaria que se llevará a cabo en 
nuestro local social, calle Tabaré 6950, Capital, el DOMINGO 29 de 
abril de Í984. a las 16 horas, ą fin de tratar el siguiente

ORDEN DEL DIA:
l9) Apertura de la Asamblea.
2V) Lectura del Acta de la Asamblea anterior.
3?) Designación dé dos socios para firmar el acta.
49) Consideración de la Memoria, Inventario, Cuenta de Gastos y 

Recursos y Balance General correspondiente al año 83 e infor
me del órgano de Fiscalización.

5V) Aceptación de nuevos socios.
6?) Renovación de tres socios suplentes de la Com sión Directiva 

y un socio de Organo de Fiscalización.
79) Cierre de la Asamblea.
Liliana Kaminskas Héctor Kat nas

Secretaria Presidente
De los Estatutos de| Centro Lituano:

Art. 42. — Las asambleas se celebran válidamente, aún en casos de 
reformas de Estatutos y de disolución social, sea cual fuere el número de 
socios concurrentes una hora después de la fijada en la convocatoria si 
antes no se hubiese reunido ya la mitad más uno de los socios con derecho 
a voto. Las resoluciones se adoptarán por mayoría de la mitad más uno 
de los socios presentes a lá votación, que será ordinariamente por signos, 
pero cuando la Asamblea lo resuelva, la votación puede ser secreta o no 
minai.

Pabaigoje veikė rifą loterija, kurią 
pravedė Jul. Mičiūdas. Joje buvo 
daug įvairių gražių fantų. Rifa pa
prastai suteikia žmonėms daug džiaug 
smo, nes kiekvienas nori pabandyti 
savo laimę. '! r i.

Du didesnieji fantai dvi maisto ir 
gėrimo kaŠė'ės, buvo traukiamos su 
tam tikra ceremonija: bilietus buvo 
paprašytos traukti: L. Centro pirmi 
ninko žmona K. Katinieñé ir ALOST 
pirm, žmona - drė. Bety Kaminskienė.

Pietų metu skambėjo lietuviška 
plokštelių muzika.

PADĖKA
Liet S. Židinio vaidyba nuoširdžiai 

dėkoja visiems prisidėjusiems prie 
asado pietų ruošos.

Aukojusiems daiktais loterijai: J. 
Mičiūdienei, E. Čepulėnienei, A. Jo
naitienei, L. Nečiūnienei, D. Gurskai 
tei, A. Kaminskui ir O. Kairelienei.

Alfredui Ruplėnui dėkojame už 
asfaltą stogams taisyti.

Aukojusiems pinigais: K. Markau
skui - $a. 729, Kaz. Staniūnui - $a. 
100, Jadv. Rimšelienei 80 p.

Lietuvių Centrui - už dovanotą tor
tą Šventės paįvairinimui.

Prisidėjusiems darbu: A. Rymavi- 
čienei. L. Plačakienei, J. Rimšelienei, 
A. Jušinskaitei, K. Markauskui, S. 
Derenčiui, I. Posaitei E.. Burbienei, 
VI. Survilienei, J. Mičiūdienei.

Mėsos kepėjams: Alb. Katinui ir 
Kar. Urbanavičiui.

Alb. Korsakaitei už sėkmingą rifos 
bilietų pardaVimą. i

Nuoširdžiai dėkinga.
L. S. Židinio Valdyba

LITUANO
)S MUTUOS Y CULTURAL

iŠ SLA VEIKLOS
1984 M. SLA VEIKLOS 

KALENDORIUS
Balandžio 14 Visuoginas narių susi 

rinkimas.
Balandžio 15 d. - Pensininkų pietūs. 
Gegužės 20 d. Motinos diena.
Liepos 1 d. - Draugiškumo karavanas - 

70 metų sukaktis.
Liepos 9 d. Šv. Mišios už mirūsius 

narius. Pietūs,
Liepos 15 d. - 70 metų sukakties mi

nėjimas. ,.SKI
Liepos 28 d. Sukaktuvinė vakarienė. 

Orkestras "San Souci’L
Rugpjūčio 11 d. Vaiko dienos šventė 
Rugsėjo 29 d. -- Pavasario šventė. 
Lapkričio 10 d. - Alaus šventė.

1. Kiekvieną šeštadienį 16 vai., vyksta 
lietuviškų dainų ir šokių praktiką. 
Mažiesiems vadovaują p. Osv. 
Levanavičius ir p-lė Aleks. Spręą 
fico, jaunimui - p. I. Simanaus- 
kienė ir inž. Alg, Rastaųskas. .. ...

2. Kas penktadienį 20 vai. - futbolo 
praktika.

3. Centro Valdyba nuoširdžiai dėko
ja p. Antanui Bačianskui už ne
mokamai atliktą darbą (mechani
kos ir geležies) mūsų maudymosi 
baseine. SLA Centro Valdyba.

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENTĖ
Lietuvių Tautinių Šokių šventė 

¿Vyks, kaip visuomet, Š. Amerikoje, 
develando mieste 1984 m. liepos 1 d. 
Jon buvo kviestas dalyvauti "Inka 
ras”, L. Centro šokių grupė, bet atro 
do Vykti negalės, nes PLB., neturi 
pinigų apmokėti kelionei visam an- 
sambliui, o patys vaikai, šiame didžios 
ekonominės krizės laikotarpyje, jų 
taip pat surinkti negali.- Gal kitą kar -' 
tą, jei pradės taupyti pinigus labai iš 
anksto.

GIMTADIENIS
Domicėlė Janulytė - Markuvienč, 

gyvenanti Berisso mieste, Bs. As. pro
vincijoj, šių metų kovo. 25 d., savo 
sūnaus Alfonso ir jo šeimos ratelyje 
gražiai atšventė savo, gimtadienį. Va 
karienėje šalia šeimos nar.ų, dalyvavo 
būreli? jų draugų bei Damutčs drau 
gių. Ta proga Damutė gavo. gražių 
dovanėlių.

Linkime mielai Domicėlei daug 
džiaugsmingų metų, sveikatos bei gau ■ 
sios Dievo palaimos!

MOTINOS DIENA
Gegužės mėn. mūsų kolonija šven

čia Motinos dieną. Minėjimas vyksta: 
gegužės 6 d. L. Centre, gegužės 13 d. 
lietuvių parapijoj, paskutinis, ge 
gūžės 20 d. SLA - Visi minėjimai 
vyksta sekmadienių pavakariais. Pa - 
gerbdami savo mamytes visi dalyvau 
kime minėjimuose. Ponios prašomos 
atnešti pyragų ■ paskaninti mamytės 
arbatai.

L.K.B. KRONIKA
"Lietuvos KataL Bažnyčios Kroni

ka”, VI tomas, pogrindžio 1 eidinys, 
kurį sudaro Kronikų Nr. 40 iki 49 
sąsiuviniai, 687 pusi. Jame atsispindi 
tikrasis lietuvių katalikų gyvenimas

Lietuvoje ir jų kančios, kovoje dėl 
savo teisių. Galima gauti liet, para
pijos raštinėje. ...¡,

Lietuvos tikintieji, kartu su savo 
ganytojais ir kunigais pasveikino por . 
pįęžių Joną Povilą II jo,¡2 5 metų vy
skupystės,¿sukaktyje.;-. ..... 5:

LAIKUI AUKOJO ' :
720 Antanas. Balinškas
200 Norma'Žvirblytė
200 Inž’. Alg. Rastaųskas
150 Emilija'Skapavičiėnę
100 J. Jačihškąs
100 Kazimieras Kaminskas
100 Antanas Kleiva
' 50 ’ Elena''’M’ekšriūriienė
50 Juozas Venckus " • ’

• 50 Balys' Kesylis'
50 Vladė Pajaujienė J ■
50 Sofija PluŠčiaųškiėnė
50 'Veronika Šaltenytė
50 Marija Juozapaitienė
50 Antonia Skabi ckienė
50 Ona Bun'džienė '

•d- • ■ : /J. ■■ ” i T?

50 Julija Gaidimauskiehe
50 Vilius Rasiūnas

' 50 Nijolė Jaraminaitė
30 Kazimieras Šeškauskas ¡'
20 Lidija Nečiūriienė'

<20 Lilis Viskaitis
20 Napaleonas Katinas
2 0 Mari j onas Cikota
20- Adolfas Mušketas
10 Genė Macaitienė
10 Boleslovas Sukurevičius
10 Anastazija Narbutienė
10 M. Gaičiauskienė
10 Robertas Ramašlauskas
10 A. Didžiulis

KALENDORIUI AUKOJO
100 Konstancija Kislauskaitė

50 Kazimieras Augulis’
50 Joana Stočkūniėnė
50 Vincas Pečiulis

■ 50 Sofija Pluščiauskienė
50 Marija Koreikienė •
50 Marija Juozapaitienė
50 Stanislovas Banylis
20 Juozas Martinkus
20 Ona«Jūrėnienė •
10 Ona S. de. Kriws
10 Henrikas Baubinas • .

Visiems mieliems "Laiko” rėmė- , ■ 
jams tariame nuoširdų ačių.

LAIKO Administracija.
SVEČIAS IŠ LIETUVOS

Teofilė Marčiukaitienė atsikvėtė į 
svečius iš Lietuvos savo brolį kun. 
Zigmą Gustainį, kuris atskrido Argen
tinon balandžio mėn. 2 dieną ir apsi
stojo pas savo seserį Bernalio mieste.

Kun. Z. Gustainis yra Nemunėnų 
parapijos klebonas, netoli Birštono 
prie Nemuno. Kunigu buvo įšventin
tas 1954 metais Kaune.

Su savo seserimi Teofile kaip ne
simatė jau virš 50 metų praėjo. Kun. 
Z. Gustainis turi dar du kitus brolius 
Kanadoje, vienas Jonas gyvena To
ronte, o kitas Vytautas Montrealio 
mieste.

Kun. Z. Gustainis pasiliks pas savo 
seserį apie mėnesį laiko, o paskui 
apsilankys Kanadoje pas savo brolius 
ir grįš Lietuvon.

5
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O. Lašas
IR TAIP - IR NE

Visi esame girdėję kasdieniniame gyvenime iš mamos, tetos, dėdės ir 
draugų, iš Įvairiausių naujausių patarimų entuziastų kas sveikatai gerai, kas 
ne. Daug patarimų išvirto prietarais, o daugelis prietarų, susikūrusių iš 
kartos j kartą pradeda ir naujojo mokslo šviesoje įgauti stebėtinos reikšmės.

Vienas garsių Amerikos gydytojų dr. Frank Snope atsako į kai kuriuos 
tvirtinimus taip:
—"Sušlapusios kojos ir skersevėjai sukelia peršalimus”. NE. Peršalimai - 

gripai atsiranda dėl virusų veikimo. Bet sušlapusios šaltam vandeny kojos 
ir skersvėjai gal. sumenkinti kūno atsparumą ir taip palengvina gripo vi
rusams Įsitaisyti organizme.

—"Nusideginus, geriausia uždėti sviesto ar riebalų ant žaizdos”. NE Svie 
stas ar koks kitas tepalas tik pablogina jau padarytą ža'ą audiniams. Ge • 
riausia šaltas vanduo arba ledas.

MOŠŲ MIRUSIEJI

—"Valgyk - ir greičiau pasveiksi nuo peršalimo!” NE. Peršalimas neprik 
lauso nuo -maisto, jis laikysis tiek, kiek paprastai laikosi. Gydantis svar
biausia yra gerti daug skysčio.

—"Skaitymas prie menkos šviesos iššauks apakimą” NE. Sukels akių rau 
menų nuovargi bet tai nėra apakimo priežastis.

—"Šilto pieno stik'inė išgerta prieš miegą, padeda gerai miegoti”. TAIP. 
Piene yra -natūralių amino rūgščių, kurios veikia raminančiai.

—"Galima nuprakaituoti alkoholį”. NE. Žmogus gali nedidelį alkoholio 
kiekį nuprakaituoti, bet tik labai nereikšmingą.

—"Kava gali padėti išsipagirioti”. TAIP. Kafeinas, kuris randasi kavoje 
yra natūralūs, spmųliantas ir pfadęda atsipeikėti.

—"Alkoholis padeda atsikratyti peršalimo”. NE. Jokio poveikio į per
šalimą alkoholis neturi, bet sumažina kosėjimą, jeigu jis sukeltas perša
limo, (atpalaiduoja raumenis).

—"Per dažnas plaukų plovimas jiems kenkia”. TAIP. Gali paveikti gal 
vos odos liaukas gaminančias aliejų, kas suteikia plaukams stangrumo. 
Patartina ne dažniau kaip kas 4 dienas plaukus p’auti.

—"Karpos yra užkrečiamos”. TAIP. Atsiranda dėl virusų ir gali užkrėsti 
kitus nuo palietimo.

—"Galima pasivyti nemiegotas valandas”. NE. Jeigu miegi tik 6 vai., kai 
normaliai 8, tai negali atsigriebti, miegodamas kitą naktį 10 va'andų.

—"Aptrauktas liežuvis yra ligos ženklas”. TAIP. Kai kurie virusai ir vi 
taminų trūkumas pasireiškia aptrauktu liežuviu. Tačiau pagrindinė prie
žastis - rūkymas.

LIETUVIAI ISPANIJOS 
PILIETINIAME KARE

Lietuvos komunistas Vladimiras 
Ulevičius duodą savo . atsiminimų iš 
Lietuvos komunistų dalyvavimo Ispa
nijos civiliniame kare, kur kovėsi de
šinieji su kairiaisiais (M.G. 1979. Nr. 
7.10 p.).

Lietuviai komunistai tame kare bri
gados nesudavė, nes iš viso į Ispaniją 
kariau ti atvyko 121 lietuvis komunis
tas, kurių iš Lietuvos 27. Tas rodo, 
kad komunistų entuziastų kovoti kare 
atsirado labai mažai. Antroje vietoje 
lietuvių komunistų į tas brigadas dau
giausia atvyko iš Argentinos — 24, 
iš JAV — 20, iš Vilniaus okupuoto 
krašto — 13, o iš Sovietų Sąjungos — 
tik 4 lietuviai komunistai, nors jų Ru
sijoje buvo gal ir keli tūkstančiai. Pats 
Stalinas Rusijoje išžudė per 200 lie
tuvių komunistų, nes jie buvo tauti
niai komunistai. Lietuvių komunistų 
į tas brigadas suvažiavo iš 15 kraštų. 
Ispanijoje daugiau šia jų tarnavo 13- 
toje J. Dambrovskio* (lenkų) brigą - 
do j e — 55, o 15 je Linkolno (ame
rikiečių-anglų ( brigadoje — 32. Kiti 
tie lietuviai brigadinįrikai buvo išmė 
tyri po kitas brigadas ar ispanų respu
blikonų dalinius.

Tose brigadose žuvo 5000 komu
nistų savanorių. Lietuvių žuvo 33 ir 
19 dingo be žinios. Iš Lietuvos ko
munistų žuvo Aleksas Jasuris, o iš 
Argentinos — Pranas Pivoriūnas ir 
Antanas Silianskis. Iki antrojo karo

pradžios į Lietuvą grįžo 40 lietuvių 
komunistų, kurie kovojo Ispanijos 
civiliniame kare. Į Lietuvą tų komu
nistų grįžo 13 daugiau, negu .jų iš 
Lietuvos išvyko į Ispanijos civilinį 
karą. Kodėl jie nevyko į savo išsva 
jotą tėvynę — Sovietų Sąjungą, ne
žinia. (Draugas)

Daugiau kaip 5500 kolūkiečių šei 
mų 1983 m. perkelti iš vienkiemių į 
gyvenvietes.

Brangiam vyrui Juliui Petro
niai mirus, jo liūdinčiai žmonai - 
reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Emilija ir Povilas Barzdžiai.

Amžinybėn palydėjus Joną 
Kalvelį, liūdinčiai žmonai Vero
nikai, sūnui Rikardui su žmona, 
reiškiame ko nuoširdžiausią užuo
jautą netekus jų mylimo vyro ir 
tėvelio.

Jonas, Birutė Mikaloniai, 
sūnūs su šeimomis, .dukra 
Silvia.

Brangiam vyrui ir tėvui Anta
nui Sabučiui mirus, nuoširdžią 
užuojautą reiškiame jo liūdinčiai 
šeimai - žmonai Paulinai Sabu- 
tienei, sūnui Rikardui su žmona, 
seseriai Onai Kairienei ir jos 
šeimai bei kitiems artimiesiems.

Jonas ir Ona Rudėnai, 
sūnus inž. Luis Rudėnas.

Prof. Dr. Juozas Eretas, eidamas 
88 metus amž. mirė šių metų kovo 
13 d. Bazelyje, Šveicarijoje. Studi
juodamas Friburgo universitete, susi
draugavo su lietuviais studentais 
veikėjais padedamas jiems jų propa 
gandiniame darbe už Lietuvą. Parašė 
knygą apie Lietuvą. Lietuvos diplo
matinei misijai įsteigus spaudos biurą, 
jis buvo jo direktorium. 1919 m. 
pers:kėlė į Lietuvą. Dirbo Užsienio 
reik, ministerijoj patarėju ir suorga 
nizavo žinių agentūrą "ELTĄ”. Len 
kams paėmus Vilnių, savanoriu stojo 
į Lietuvos kariuomenę, ten tarnavo 
pulko vado adjutantu. Velionis buvo 
vienas iš pavasarininkų vadų, organ - 
zavo jų kongresus. Dirbo su ateiti 
ninkais blaivininkais, angelačiais, spor 
tininkais. 1923 m. seimo atstovas iš 
Krikščionių demokratų partijos. Padė
jo steigti Lietuvos universitetą ir bu 
vo jo profesorium. Lietuvos Mokslo 
Akademijos narys. Sukūrė lietuvišką 
šeimą. Bolševikams atėjus, išvyko į 
Šveicariją. Ten visą laiką rašė apie 
Lietuvą ir kovojo dėl jos nepriklau 
somybės. Iškilmingai palaidotas jo 
gimtajame mieste — Bazely, vardo 
dienoje— kovo 19 d.

j- Antanas Rastenis, 25-rius metus 
išbuvęs Sibire, išvargintas šalčio, ba
do, fizinės ir dvasinės kančios, mirė 
primetu. lapkričio 18 d. ok. Lietuve 
je. Neprikl. Lietuvoje buvęs Lietuvių 
Verslininkų S-gos pirmininkas ir Im 
porto - Eksporto bendrovės "Verslo” 
įkūrėjas ir jos direktoriuj. Palaidotas 
tėviškės kapinėse Kirdeikiuose, Ute
nos apskr.

j* Bronė Buivydaitė, 89 metų amž. 
mirė šių metų sausio 29 d. Anykščiuo
se, ok. Lietuvoje. Mokytoja ir rašy 
toja, rašiusi slapyvardžiu - Tyrų duk
tė. Savo kūrybos išleido keletą knygų, 
daugiausia poezijos.

J- Seselė Kloti da Mačiulionytė 
(krikšto vardas Magdalena), mirė 
pr. metų gruodž o 23 d. Ckagoje. 
išgyvenusi šv. Kazimiero vienuolijoj 
63 metus.

j" Antanas Kručias, 79 m. amž. 
kupiškietis, į Argentiną atvyko 1929 
m. mirė kovo 30, Adrogue mieste pa 
laidotas vietinėse kapinėse. Gyveno 
Temperley mieste.

J* Marija Matu.ionienė miré vasa 
rio 4 d. Adrogue mieste. Liko sūnus 
Juozas. Velionė ankščiau gyveno pr.e 
lietuvių parapijos. Palaidota vietinėse 
kapinėse.

•j- Uršulė Rūkštelytė Kanišausk.enė, 
našlė, mirė šių metų kovo 22 d. Liko 
pisbroliai, broliavaik:ai, krikšto duktė 
ir kiti artimieji. Palaidota Sarandi 
kapinėse.

■j" Kun. Jonas Lukošius, 71 m. amž. 
mirė pr. m. gruodžio 22 d. ok. Lietu 
voje. Velionis buvo P.kelių parapijos, 
Telšių apskr. klebonas.

y Antanas Miškinis, žinomas Lietu - 
vos poetas, 78 metų amž. mirė gruo 
džio men. ok Lietuvoje. Gimnazijos 
mokytojas. Buvo bo'ševikų išvežtas 
į Sibirą.

■j* Irena Malžinskaitė Kubilienė, 
mokytoja, mirė Lietuvoje. Buvo Kul 
tūros namų direktorė. Liko vyras ir 
2 dukterys, Argentinoje jos liūdį 
pusseserė Stasė Balinskienė su šeima.

Vladislava Pajaujienė, šv. Cecilijos 
choro dalyvė, gavo liūdną žinią iš 
Lietuvos ap e savo brolio Alfredo Liut 
kevičiaus mirtį.

f Jonas Paukštys, 83 m. amž. mirė 
pr. m lapkričio mėn. Brazilijoje. Ki
lęs iš Babtų. Į Braziliją atvyko 1927 
m. Čia yra buvęs veiklus Brazilijos 
lietuvių kata’ikų organ'zacijose.

■j- Antanas Gulbinskas, palaidotas 
gruodžio 27 d. Los Angeles mieste, 
JAV. Velionis pasižymėjo kaip labai 
gabus foto žurna'istas. Jo darytos 
nuotraukos tilpdavo lietuvių spaudoje.

j” Jonas Šimanskis, 63 m. amž. mi 
rė lapkričio 14 d. JAV. Priklausė įvai 
riom lietuviškom organizacijom, rėmė 
skautus. Mėgo dainą, dalyvavo "Aido” 
chore ir kituose choruose.

J- Antanas Balčiūnas, biržietis, mi
rė gruodžio 20 d. Sunny Hills mieste, 
Floridoje, JAV. besiruošdamas vykti 
į golfo laukus.

j* Cesė Sodaitienė, mirė spalio 13 
d. St. Peterburg mieste, JAV. Velio
nė yra buvusi Kauno pradžios moky - 

-klos mokytoja. Priklausė lietuviškam 
chorui.

“j* Marcelinas Ročka, 71 m. amž. 
mirė Vilniuje. Kilęs iš Raudonės 
valse. Studijavo klasikines kalbas. 
Dėste Pedagoginiame Institute. Para
šė keletą knygų. Buvo labai gabus ir 
darbštus, komunistų nemėgiamas, bet 
vertinamas ir apdovanotas premija.
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UŽ MIRUSIUS

Šv. Mišios už a.a. Antaną Šešta
kauską ir jo sūnų Antana, bus atna
šautos Marijos Krikščionių pagalbos 
bažnyčioje, Ber¡sso mieste, šių metų 
gegužės 13d. 17,30 vak

Kviečia gimines ir artimuosius 
Šeštakauskų ir Del Va! šeimos.

Šv. Mišios už a.a. Jusefą Pasetp- 
skienę, jos vieno mėnesio mirimo 

.sukaktyje bus atnašautos lietuvių 
Aušros Vartų bažnyčioje šių metų 
balandžio 14 d. 19 vai

Kviečia artimuosius duktė Stasė 
Balinskiene, žentas Antanas ir 
anūkė Lusija su šeima.

Už a.a. Vladą Macaiti, jo 2 metų 
mirties sukaktyje, buvo atnašautos šv. 
Mišios lietuviška suma Aušros Var
tų lifet. bažnyčioje; užprašytos žmonos 
Genės Macaitienės dukters ir sūnaus.

MOŠŲ MIRUSIEJI

j" Uršulė Kikutytė Kazlauskienė, 
našlė 83 metų amž., mirė 24 vasario. 
Argentinoje nuo 1929 metų. Čia iš
tekėjo už Igno Kazlausko) Kurį lai
ką abu dirbo savo nuosavam Cate 
Bar, Alsinoje. Vė'iau persikėlė gy 
venti į Aldo Bonzi vietovę, kur velio 
nė mirė ir palaidota Villegas kapinėse. 
Giliame nuliūdime liko vienintelis sū
nus Jonas Kazlauskas su žmona Ma 
ria Antonieta Larrauri. Velionė buvo 
kilusi iš Zazgūnų km., Šešuolių par. 
Mariampolės apskr.

■j- Herminia Radzivilavičiūtė de 
Stella, 52 metų amž. mirė šių metų 
kovo 10 d. Gimė Argentinoje. Prieš 
ištekant gyveno su tėvais prie liet, pa
rapijos ("Lituania” gatvėje). Kartu 
su savo vyru turėjo moteriškų baltinių 
siuvyklą "Soutiens Deville”. Giliam 
liūdesyje liko vyras Ricardo Stella, 
dukros: Isabel ir Liliana su šeimom ir

Už a.a. Juozą Bičkų, Mykolą Titą 
ir Albiną Bičkų bus atnašautos šv. 
Mišios Aušros Vartų liet, parap. baž 
nyčioje šių metų gegužės 16 d. 10 vai.

Gimines ir artimuosius kviečia 
žmona Ona Bičkuvienė.

PADĖKA
Mūsų brangiam vyrui, tėvui ir se 

neliui a.a. Antanui Brazaičiui netikėtai 
mirus, reiškiame nuoširdžią padėką 
visiems, pribuvusiems mūsų skausmo 
valandoje. Dėkojame kun. J. Petrai 
čiui už maldas prie mirusiojo ir paly 
dėjimą į kapines, P. Sakalauskui už 
atsisveikinimo žodį kapinėse, Senelių 
Z'dinio gyventojoms už rožinį šerme 
nų metu, visiems mūsų draugams, 
atsiuntusiems gyvų gėlių vainikus, 
pareiškusiems mums užuojautas žo
džiu ir per spaudą, budėjusiems prie 
mirusiojo ir palydėjusiems į amžino 
poilsio vietą - V. Calzada kapines.

Visiems dėkingi - žmona Juzė 
Brazaitienė, sūnus Jurgis ¡r dukra 
Alic’a su šeimom.

MIRUSIŲ PRISIMINIMAS
Prisimenant a.a. Stanislovą Pocių, 

jo 7 metu mirties sukaktyje ir Mačiu 
lių šeimos mirusius, buvo atlaikytos 
šv. Mišios lietuvių Aušros vartų parap. 
bažnyčioje š.m. kovo 24 d. Po to 
žmona Teklė Pocienė pamaldų daly 
vius pakvietė į savo pusseserės Bp. 
Kasevičienes namus, kur jie buvo pa 
vaišinti.

Patricia 16 metų, trys anūkai žentai 
ir kiti artimieji. Palaidota Chacarita 
kapų nišoje.

•f- Adolfas Skardžius, 81 metų amž. 
16 3-84 eidamas skersai gatvę buvo 
mirtinai suvažinėtas kolektyvo. Ve 
lionis buvo kilęs iš Mariampolės apskr, 
Argentinoje nuo 1929 metų. Nuliu 
dime liko žmona Magdalena ir duktė 
Valerija. Palaidotas Chacarita kapi 
nėse.

j* Antanas Sabutis, 79 metų amž., 
mirė kovo 26 d. Gyveno Viha Lugane. 
Buvo kilęs iš Šimkaičių valse., Rasei 
nių apskr. Argentinoje vedė Pauliną 
Kairytę. Šeima išvagino sūnų. Liū
desyje liko žmona Paulina Sabutienė, 
sūnus Eduardas su žmona, trys anū
kai, sesuo Ona Kairienė su vyru'An
tanu ir dukra Elze ir jos šeima ir kiti 
artimieji. Palaidotas Flores kapinėse.

j* Monika Mačiulaitė Levanavičie- 
nė, 76 metų amž. mirė kovo 6 d. Vai. 
Alsinoje. Buvo kilusi iš Pakalnupių 
km. Kalnujų parap. Argentinoje nuo 
1928 metų. Pensininkė. Čia ištekėjo 
už Jono Levanavičiaus (mirė prieš 3 
metus). Nuliūdime liko sūnūs Vitas 
ir Eugenijus su šeimom. Palaidota 
Lanus kapų nišoje.

j" Katalina Kučinskaitė Mačiūnienė, 
mirė kovo 8 d. 1984 m. Bs. As. mieste. 
Liko sūnus Carlos Luis su žmona ir 
duktė Eugenija Elisa, su vyru, anūkės:

yCristina, Valeria, Gabriela, Liliana 
Silvia. Palaidota Flores kapinėse.

j* Juzė Malžinskaitė Paserpskienė, 
87 metų amž., mirė šių metų kovo l4 
d. Velionė buvo kilusi iš Ramanavo 
km., Krosnos valse., Marijampolės 
apskr. Į Argentiną atvyko 1925 m. 
Ilgesnį laiką yra gyvenusi prie lietu
vių parapijos, kur paliko daug pažįs 
tarnų ir kaimynų. Vėliau persikėlė į 
Kordobos miestą, po keLų metų vėl 
grįžo į Bs. Aires. Giliam liūdesyje 
liko duktė Stasė Ba'inskienė, žentas 
Antanas, anūkė Lusija de Aubert, 
proanūkai: Emilio Adrian ir Nadia 
Soledad, švogerka Marija Paserpskie 
nė su šeima. PalaidotaSarandi kapų 
nišoje. Maldas prie mirusios sukal
bėjo kun. A. Steigvilas, lydimas bro 
lio P. Gude'evičiaus ir seselės Eleni- 
sos, į kapines palydėjo kun. J. Pe
traitis.

•J” Jonas Kalvelis mirė šių metų ko 
vo 28 d. Buenos Aires mieste, sulau 
kęs 81 m. amžiaus. Buvo gimęs, Ro 
kiškio apskrityje. Į Argentiną atvyko 
1928 m. ir čia vedė žmoną, vardu Ka 
zimierą, kuri mirė jauna, palikdama 
sūnų Joną Rikardą. Po to, prieš 27 
m. Jonas vedė Veroniką Keblytę, 
kuri rūpestingai globojo velionį iki 
mirties, užaugindama Joną R kardą, 
kuris yra vedęs Janę Mika'onytę Ve
lionis Jonas užsiėmė staliaus darbu. 
Paskutiniu laiku jis jau buvo pensi 
ninku ir 6 metai kai sirgo. Priklausė 
S.L.A. draugijai.

Nuliūdime liko žmona Veronika 
Keblytė ir sūnus Jonas Rikardas su 
žmona Jane, Veronikos brolis Kaži 
mieras Keblys su žmona, o Lietuvoj 
liko vel'onio du broliai Petras ir Ka
zimieras bei sesuo Emilija su šeimom.

Sergant Jonui prancūzų ligoninėj, 
Bs. As. mieste, ligonių sakramentą 
suteikė kun. J. Petraitis, o mirus, taip 
pat pasimeldė šermenyse tas pats ku 
nigas. Gi kun A. Lubickas sukalbėjo ¡ 

maldas laidotuvių dieną, kovo 29, pa
lydint velionį į Flores kapines, Bs. As. 
mieste.

Mielas Tautieti, ilsėkis Viešpaties 
ramybėje, svetingoj Argentinos že
melėj !

J* Steponas Kareiva, 83 metų amž. 
mirė kovo 11d. 1984 m. Buvo kilęs 
iš Telšių apskr. Į Argentiną atvyko 
1930 m. Nuliūdime liko žmona Ona 
Dumbliauskaitė Kareivienė, sūnus Al
bertas su žmona Amalia Walter, anū
kai Sergio ir Ruben Kareivos, švoger
ka Viktorija Dumbliauskienė, su du
kra Angele de Milano ir jos dukros 
Silvina ir Monika. Kun. A. Steigvilas 
ir brolis P. Gudelevičius pasimeldė 
prie mirusio, šermenų metu, o P. Sa
kalauskas tarė atsisveikinimo žodį. 
Palaidotas Lanus kapinėse.

j* Drė. Elžbieta Udrėnaitė Jospai- 
tienė Galicyn, 83 metų amž. mirė 
19-2-84. Jėzus Maria miestely, Cor- 
dobos prov. Gimė Kaune ir ten baigė 
mediciną. Argentinoje nuo 1948 m. 
Dirbo Fiorito ligoninėje, o 1951 m. 
išvyko į Cordobą. Ten dirbo valstyb. 
ligoninėj iki 1962 m. būdama užkre 
čiamųjų ligų skyriaus vedėja. Pensi
ninkė. Nuliūdime liko sūnus Romual
das ir du anūkai. Palaidota Villa Car 
los Paz kapinėse.

■j* Gasparas Aleliūnas, 82 m. amž. 
mirė vasario 6 d. Liko žmona Marijo
na Zigmuntaitė, duktė Lidia, sesuo 
Ona Gronskienė su šeima, trys krikš
tavaikiai, Lietuvoje brolis ir sesuo. Bu 
vęs aktyvus L. Centro narys. Palai
dotas Flores kapinėse.

j" Vladas Kvietkauskas, 88 metų 
amž., mirė šių metų vasario 29 d. Ro
sario mieste. Velionis buvo kilęs iš 
Želvos v., Ukmergės apskr. Į Argen
tiną atvyko 1928 m. Dirbo Rosario 
miesto lakraščio "La Capital” žiny
boje, iš kur buvo išėjęs į pensiją. Nu
liūdime liko žmona Monika Markau - 
skaitė Kvietkauskienė, sūnus ir duktė 
su šeimomis bei kiti g.minės. Palai
dotas Gob. Galvez kapinėse.

Jolsėkis, taurus lietuvi, Argentinos 
šaltoj žemėje!

j- Antanas Kaušas, 73 metų amž., 
mirė šių metų kovo 8 d Buvo kilęs 
iš Bakšiškio km., Vilkaviškio apskr. 
Argentinoje nuo 1930 metų. Nuliū
dime liko žmona Elena Petrauskaitė 
Kaušienė ir vaikai: Irma ir Eduardas, 
žentas, marti ir penki anūkai, dvi se
serys Argentinoje Alma ir Berta, Len
kijoje - Jadvyga ir Irma bei kiti arti
mieji. Palaidotas Chacarita kapinėse.
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IŠ Alos TARYBOS POSĖDŽIO
Argentinos Lietuvių Organizacijų 

ir Spaudos Tarybos posėdis Įvyko 
1984 m. kovo mėn. 8 d. L. Centro 
patalpose.

Posėdžiui vadovavo pirm, archit. 
A. Kaminskas, sekretoriavo tarybos 
sekret. kun. A. Steigvilas.

Laiškai. Gauti du laiškai iš P. L. 
B-nės: apie bendrą veiklą su VLIKu 
ir apie steigiamą švietimo centra. 
Venecuelos Liet. B nes pirmininkas 
Vyt. Dambrava pranešė, kad VIII 
P. Amerikos Liet, kongresas įvyks 
Venecueloje, Caracas mieste, 1984 m. 
liepos mėn. viduryje. Gauti du laiškai 
iš lenkų bendruomenės: viename 
sveikinimas su Vasario 16 d. sukakti
mi, antrame kvietimas Į kard. Glemp. 
pamaldas Bs. As. katedroje. Gauta 
telegrama iš va’st. prezidento dr. R. 
Alfonsin ir raštai iš seimo pirm. Mar 
tinez ir deputato Alsogaray sąryšy su 
Vasario 16 d. minėjimu.

Parašyti du laiškai į JAV: dėl jau 
nuolio atvykimo Argentinon ir apie 
Argentinos sportininkus. Parašyta 
apie 40 kvietimų vietinių laikraščių 
redakcijoms bei TV stotims. Apie mi 
nėjimą rašė šie didieji Bs. Aires laik
raščiai: Diario Popular, La Nación,

VESTUVĖS
Norma Žvirblytė išteka už Raul 

Farvella šių metų balandžio 28 d. 
Jų bažnytinis palaiminimas bus baž 
nyčioje San Ignacio 19,45 vai. Bue 
nos Aires. Norma yra brolio P. Gu- 
delevičiaus seserėčia.

* * *
Liliana Graciela Dementavičiūtė. 

Adolfo ir Onos Kazimieros Vaisietai
tės Dementavičių duktė, ištekėjo už 
Gualberto Ares. Jų bažnytinį palai
minimą suteikė kun. Juozas Petraitis, 
MIC., lietuvių Aušros Vartų bažny
čioje, šių metų kovo 17 d. Jaunuo
sius prie altoriaus palydėjo jų tėveliai: 
Adolfas Dementavičius ir Estela V. 
de Ares.

1984 Balandžio men.
©!

s 
b

La Prensa, La Razon ir kt.
Vasario 16-toji. Plačiau sustota 

prie Vasario 16 d. minėjimo vispusi
škai jį nagrinėjant. Minėjimas pavy 
ko gerai. Jo finansinė padėtis: iš Gar
bės rėmėjų (viso 44) gauta 3.450 p. 
Prie įėjimo surinkta - 2,861 p. Viso 
pajamų 6.311 p. Išlaidų būta 2 634 
p. Kasoje liko - 3.677 p. Iš jų paskirta 
PLB nei 30 nuoš. - 25 doleriai.

Švietimas. Švietimo reikalu prane 
Šimą padarė M. Končienė. Ji parei
škė, kad bus bandoma organizuoti 
lietuviškas mokyklas, ieškomi moky 
tojai. Švietimo komisijos posėdis - 
kovo 22 d. liet, parapijoj.

Į Vasario 16-sios gimnaziją atsira 
dč> tik vienas kandidatas - Nestoras 
Ruplėnas. Taryba patvirtino jo kan 
didatūrą.

Šv. Kazimiero Akademija. Šven 
čiant šv. Kazimiero mirties 500 metų 
jubiliejų, visame pasaulyje ruošiami 
įvairūs minėjįmai. Argentinoje toks 
minėjimas - akademija įvyks šių metų 
kovo 25 d. lietuvių parapijoj, su įvai 
ria akademine ir meno programa.

Dėl vėlaus laiko kiti klausimai ati
dėti svarstyti sek. posėdžiui.

Sek. posėdis - Balandžio 12 d. lie 
tuvių parapijos patalpose.

SENELIŲ ŽIDINYJE
Išgriovus seną namą, jo vietoje 

pradėta statyti salonėlį - salę. Jau 
išvesti stulpai ir uždėtas stogas. Ne 
trukus bus pradėta mūryti sienos. 
Taip pat numatoma atitverti sieną iš 
kaimynų pusės ir pryšakyje - gatvėje.

VIII P. AMERIKOS LIET.
KONGRESAS

Venecuelos Liet. Bendruomenės 
pirm. p. Vytautas Dambrava laišku 
pranešė ALOS Tarybai, kad jie ap
siima suruošti Pietų Amerikos Lietu
vių Kongresą (Nr. 8). Kongresas 
įvyks šiais metais liepos mėn. vidury
je, Caracas mieste.

SUKAKTUVININKAI
Juozas Kanapinskas, Lietuvos ka 

riuomenės savanoris, Argentinos ko
lonijos veikėjas, yra sukakęs 85 metus 
amž., Paulina Bimbaitė Dešrienė - 
balandžio mėn. sukako 83 metus amž , 
o jos sesuo Sofija Bimbaitė - 73 m., 
Teklė Petrauskienė 81 m. amžiaus, 
kilusi iš Saldutiškio, Utenos apskr.

Ona Glemžienė, gyv. Berisso mies 
te, gegužės mėn. sukanka 82 metus 
amž. Elena Leleivienė, gyv. V. Car
los Paz, Cordoba, sukako 85 metus.

Sukaktuvininkus sveikiname!

Rūta Ramanauskaitė vasario 23 d. 
atvyko iš Š. Amerikos vienam mene

siui
pas p. Labukus, Gen. Pacheco. Rūta 
yra gimusi Argentinoje, apie 10 metų 
atgai, R£įta Sų tėveliais ir broliais išvy 
ko į JAV.

Eugenia ir Adomas Burbai, liūčių 
metu nukentėjo nuo ledų. Kruša ledai 
jiems sunaikino didelį augančių dar 
žovių kiekį, nudraskė vaisius nuo vais 
rnedž ų ir sukapojo galerijos nai'oni- 
nį stogą. Padaryta daug nuostolių. 
E. ir A. Burbai yra nuoširdūs kolom 
jos veikėjai, ypač daug dirba S. Židi-i 
nyje.

Drės. Alicijos Brazaitytės ir dr. O. £ 
Motolo namuose dienos metu atsilankė 
vagys. Išnešta da’ktų ir jų tarpe auto ; b 
ir namų raktai. , 'į

Ona Bukėvičienė, gyv. Los Ange | 4 
les, JAV. nuo lapkričio mėn. gyveno ; \ 
Argentinoje administruodama savo Į y 
nuosavybę vasarvietę ' Atlanrdą”, i y. 
San Clemente del Tuyu pajūryje, še i b 
zonui pasibaigus grįžo į J A V kovo j b 
22 d. \ \

Kun. Antanas Švedas iš Rosario >> 
buvo atvykęs į Bs. Aires kur išbuvo į 4 
vieną savaitę, kovo 30 išvyko vėl į 
Rosario. Kun. Ant. Švedas š.m. lie 
pos mėn. švenčia 50 metu kunigystės 
sukaktį.

VIEŠNIA
Elena Runimienė, buvusi mūsų ko 

lonijos solistė ir šv. Cecilijos choro 
dalyvė, gyv. JAV. atvyko į Argent ną 
aplankyti savo giminių ir draugų.

Kun. Juozas Margis, Rosario šv. 
Kazinrero parap. klebonas, per Vely 
kas išvyksta į Š. Ameriką. Ten daly 
vaus Marijonų vienuolijos provinci 
jos kapituloj (suvažiavime), atsto 
vaudamas visus marijonus, gyvenan 
čius Argentinoje. Buvo atvykęs porą 
kartų į Bs. Aires tvarkyti kelionės do
kumentų.

DIPLOMINIS DARBAS
Stud. Silvia Castillo, kurios bobutė 

yra lietuvaitė, Teresė Radzvilaitė, sa
vo diplominiam darbui renka medžią 
gą apie lietuvių imigraciją Argenti
noje

$

I 
b

b

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS f

Tabaré 6950, V. Lugano 
1984 m. gegužės 6 d. 
(sekmadienį), 18 va .

MOTINOS DIENOS
MINĖJIMAS

Programoje:
L. Centro ansamblis "Inkaras” 
ir jaun'mas Arbatėlė su už
kandžiais.

Visus kviečia dalyvauti
A. L. Centro Valdyba

— o , i o —
LIETUVIŲ PARAPIJA

Mendoza 2280 Avel'aneda 
1984 m. gegužės 13 d.

MOTINOS DIENA
Programoje:
16.30 vai. Šv. Mišios už mot in.v.
17.30 vai. M rusių motinų pri 

siminimas prie lietuviško kry 
žiaus.
Minėjimas Arbatėlė su at 

tinkama programa Lietuvių b 
sa'ėje. a

Visi lietuviai kviečiami b
gausiai dalyvauti. b

Rengėja! $
—____ X

i

i

Š

b

v

b

i
o 
$ 
b

SUSIVIENIJIMAS 
LIETUVIŲ ARGENTINOJE

S. Martin 3175 - Lanus 
1984 metų balandžio 15 d.
13 vai. įvyks

PENSININKŲ
ASADO PIETŪS

Prašome rezervuoti bilietus

S
$ b

b-.b-iŠ 
b anksto sek. telefonais: Antonio
b Mikučionis 241 1047, Raul1 Stalioraitis240 2192, P. Bari-

šauskas 91 - 2929, M. Vog1
t 208 - 3053.
$ Pastaba: balandžio 14 d. 19
v vai. SLA Visuotinas narių su
I sirinkimas. Bus svarstoma visa1 piniginė apyvarta iki 1983 metų
i gruodžio 31d. Nariai dalyvauja
b visi.
i 1984 m. gegužės 20 d. 18 vai.

PIRMASIS
Pirmas jaunuolis Argentinoje, ku

ris vyksta į lietuvių Vasario 16 d. gim 
naziją - yra Nestoras Ruplėnas Jis 
gyvena V. Lugane, priklauso L. Cen-I$ 
tro šokėjų grupei "Inkarui” ir Jaun. 
Sąjungai. Dalyvavo paskutiniame Jau 
nimo Kongrese Š. Amerikoje ir Ka 
nadoje. Vyksta vienerims 
metams.

BIRUTIETĖS
Šiais metais daro Motinos 

kartu su parapija, gegužės 13
PADĖKĄ

Nuoširdžiai dėkojame p.
Muškėtui už nemokamą mi 
pianino sutaisymą ir 
prieš naudojant jį Vasario 16 d. mi
nėjime. T. Marijonai

mokslo

Dieną 
d.

Leonui 
okyklos 

sustygiavimą

I

$ 
$ 
c

MOTINOS DIENOS
MINĖJIMAS

Programoje:
Žodis apie motiną, šokių 

dainų programa atlieka 
SLA mažųjų ansamblis.

Užkandžiai - Arbatėlė
Visus kviečia. ,

S.L.A. Centro Valdyba b

b

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumeratą?
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